Asimismo, sería inútil para esta atención la recepción de la especie. En efecto, el alma puede centrar su atención aun sin recibir especie alguna; por ejemplo, cuando me quedo atentamente a la expectativa de poder oír algo.

De aquí una ulterior consecuencia: si la audición, v.g., no es más que la atención del alma, ya ha puesto con ello el alma de su parte cuanto se requiere para que surja la audición.

5 De aquí se siguen dos inconvenientes.

El primero es que el alma lleva a efecto cuanto se requiere para que surja la audición, pero no oye; y después, sin una nueva eficiencia, oye.

2.^m Quod tunc stante attentione [ex parte animae] et posito [sono], / sine alia multiplicatione specierum auditur, quia actio auditiva iam est facta, et obiectum est praesens; nihil autem aliud est necessarium. Similiter [praesentato] obiecto visibili, ipsa anima sine alia specie potest attendere; ergo videbit; ergo superflua est species. S121

115 Praeterea, vel videre est attendere ad obiectum in se, vel est attendere ad [immutationem] quam facit obiectum in potentia. Si primum, ergo ad videndum non requiritur immutatio, nam optime potest visus attendere sine specie, ut explicui.¹²⁹ Secundum vero est impossibile, quia immutatio intentionalis non sentitur; ergo ex vi attentionis ad illam numquam percipietur obiectum.

120 Praeterea, in intellectu impossibile est intelligere illum modum, nam intellectus apprehendit et iudicat, componit et discurrit, elicit actum [opinionis], scientiae, erroris, etc.; impossibile autem est intelligere quod isti omnes actus sint aut ipse intellectus, aut species. Quocirca omnia, quae nos de his actibus experimur, aperte ostendunt esse veritatem conclusionis.

125 6 Ea etiam quae fides docet idem ostendunt, nam intelliguntur multo melius, positus / actibus realiter distinctis a potentiis, nam secundum fidem, in intellectu nostro sunt actus supernaturales, ut est credere, quod intellectus non potest suis viribus, etiam obiecto supernaturali sufficienter proposito. Similiter in patria actus videntis Deum est omnino P200v
130 supernaturalis, et ideo secundum fidem ponitur lumen gloriae necessarium ad illum actum habendum. Quomodo ergo intelligi potest quod isti actus sint idem cum intellectu, vel cum specie? Eadem autem est ratio de uno actu et de omnibus, et de una potentia cognoscitiva et de omnibus. Quare concluditur quod actus cognitionis est vera qualitas
135 distincta a potentia et specie.

7 Neque contra hoc sunt argumenta vigentia, quod si quae fuerint ex sequentibus *quaestionibus* manebunt soluta. Auctoritates vero Aristotelis, [D.] Augustini et D. Thomae omnes intelligendae sunt causaliter, non formaliter; [et ideo, etc.]